□适用不适用

山东沃华医药科技股份有限公司 2025 年年度报告全文

71

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用不适用

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用不适用

7、其他重大关联交易

适用 □不适用

公司经 2020年第一次临时股东大会批准单独向控股子公司辽宁沃华康辰提供不超过 1.5亿元的借款，经

2020年年度股东大会批准单独向控股子公司辽宁沃华康辰提供不超过 1.0亿元的借款。公司经 2022年年度

股东大会批准将上述 1.5亿元借款延期，截至报告期末已累计提供借款本金 2.47亿元。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

《山东沃华医药科技股份有限公司关于向

控股子公司提供借款的公告》
2020年 03月 28日 巨潮资讯网：www.cninfo.com.cn

《山东沃华医药科技股份有限公司关于向

控股子公司提供借款的公告》
2021年 01月 21日 巨潮资讯网：www.cninfo.com.cn

《山东沃华医药科技股份有限公司关于向

控股子公司提供借款延期的公告》
2022年 01月 21日 巨潮资讯网：www.cninfo.com.cn

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用不适用

公司报告期不存在租赁情况。

山东沃华医药科技股份有限公司 2025 年年度报告全文

72

2、重大担保

□适用不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、募集资金使用情况

□适用不适用

公司报告期无募集资金使用情况。

十七、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2025 年 11 月，公司接到赵丙贤先生的通知，获悉北京市第三中级人民法院就赵丙贤先生、陆娟

女士离婚后财产纠纷案件作出（2023）京民终 15022 号民事判决书，就双方所持公司控股股东北京中证

万融投资集团有限公司（以下简称中证万融投资集团）的股权的分割事宜，维持北京市通州区人民法院

的一审裁判，即双方平均分割中证万融投资集团的股权，判决结果导致赵丙贤先生、陆娟女士各持有中

证万融投资集团 50%的股权，引发公司实际控制关系变动，公司实际控制人由赵丙贤先生变为无实际控

制人。公司已于 2025 年 11 月 5 日作出《关于公司实际控制人变动的公告》（公告编号：2025-042），

并提示投资风险。

十八、公司子公司重大事项

□适用 不适用

山东沃华医药科技股份有限公司 2025 年年度报告全文

73

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
7,592,950 1.32% -1,777,366 -1,777,366 5,815,584 1.01%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
7,592,950 1.32% -1,777,366 -1,777,366 5,815,584 1.01%

其中：境内法

人持股

境内自然人持

股
7,592,950 1.32% -1,777,366 -1,777,366 5,815,584 1.01%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条

件股份
569,616,650 98.68% 1,777,366 1,777,366 571,394,016 98.99%

1、人民币普通

股
569,616,650 98.68% 1,777,366 1,777,366 571,394,016 98.99%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 577,209,600 100.00% 577,209,600 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

山东沃华医药科技股份有限公司 2025 年年度报告全文

74

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

张戈 7,544,065 1,886,016 5,658,049 高管锁定股
2026 年 12 月

31 日

赵丙辉 0 106,275 106,275 高管锁定股
2026 年 12 月

31 日

赵彩霞 41,760 41,760 高管锁定股
2026 年 12 月

31 日

周万辉 7,125 2,375 9,500 高管锁定股
2026 年年 1 月

21 日

合计 7,592,950 108,650 1,886,016 5,815,584 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

40,066

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

40,066

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如

有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

山东沃华医药科技股份有限公司 2025 年年度报告全文

75

北京中证

万融投资

集团有限

公司

境内非国

有法人
50.27%

290,146,3

63
0 0

290,146,3

63
不适用 0

张戈
境内自然

人
1.31% 7,544,065 -2514688 5,658,049 1,886,016 不适用 0